
  
  

               C I T T A ’   D I   F E R M O  
 
 

Registro generale n. 458 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

ORDINANZA DEL 27-11-13, n. 41   
 

 

 
************ 

 
I L  S I N D A C O 

 
Vista l’ondata di freddo accompagnata da forti precipitazioni nevose che sta interessando il 
territorio comunale creando notevoli disagi alla circolazione veicolare e pedonale anche 
per la formazione di ghiaccio sulla sede stradale; 
 
Vista la nota della Regione Marche Servizio Protezione Civile con la quale è stato 
comunicato il protrarsi delle previsioni metereologi che avverse con ingresso di aria fredda 
e nevicate in tutto il territorio regionale almeno sino alla tarda serata odierna; 
 
Ritenuto opportuno evitare le situazioni di pericolo che si determinerebbero con il transito 
di bus e dei numerosi veicoli provenienti anche dall’entroterra, per raggiungere i seguenti 
servizi attivati da questo Comune: Servizio Asilo Nido; Centro Ambulatoriale di 
Riabilitazione e Presidio di Riabilitazione Funzionale a Ciclo Diurno Montessori; CSER 
San Giuliano; CSER La Bottega delle Idee; Servizio Sollievo; Ludoteca Riù - Comunità 
Educante; Spazio bambini e Famiglie San Tommaso; 
 
Ravvisata la presenza di condizioni contingibili ed urgenti inerenti la sicurezza pubblica; 
 
Richiamato l’art. 54 del D. Leg. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 
per i motivi espressi in premessa, la sospensione delle attività presso i seguenti servizi 
comunali: Servizio Asilo Nido; Centro Ambulatoriale di Riabilitazione e Presidio di 
Riabilitazione Funzionale a Ciclo Diurno Montessori; CSER San Giuliano; CSER La 
Bottega delle Idee; Servizio Sollievo; Ludoteca Riù – Comunità Educante; Spazio bambini 
e Famiglie San Tommaso; per la giornata odierna. 
 
Il presente provvedimento verrà portato a conoscenza del Dirigente comunale Servizi 

Oggetto: 
Sospensione attivita' dei servizi socio educativi comunali per emergenza neve. 



Socio – assistenziali e dei responsabili dei succitati servizi comunali per la comunicazione 
agli utenti. Verrà altresì resa nota attraverso le emittenti radiofoniche locali. 
 
La Polizia Municipale verificherà il rispetto della presente ordinanza, inoltrando denuncia 
all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 C.P. a carico degli inadempienti. 
 

Fermo 27 novembre 2013 

 
Il Sindaco 

Dott.ssa Nella Brambatti 

 
F.T. 
 


